
 

 

 ROMÂNIA 

 JUDEŢUL OLT 
PRIMARUL COMUNEI SÂRBII-MĂGURA 

Localitatea  Sârbii-Măgura, Judetul Olt, Cod 237302, Telefon / fax 0249 / 481.595, e-mail primariasarbiimagura@yahoo.com, web www.primariasarbiimagura.judetulolt.ro 
 

                                                                    
 

 

DISPOZIŢIE 
Pentru desemnarea persoanelor secţiilor de votare  pentru Senat și Camera Deputaților 

din anul 2020 care vor sprijini activitatea BSV 
 

Având în vedere:  
- Adresa nr. 36886 din 10.11.2020 transmisă instituției noastre și înregistrată sub numărul 

3798 din 11.11.2020 
- Referatul nr. 3800 din 11.11.2020  intocmit de secretarul comunei; 
- Prevederile Art. 20 alin 5 din Legea nr. 208/2015, privind alegerea Senatului si a Camerei 

Deputatilor, precum si pentru organizarea si functionarea Autoritatii Electorale Permanente, cu 
modificarile si completarile ulterioare coroborate cu calendarul acțiunilor din cuprinsul 
perioadei electorale a alegerilor pentru Senat și Camera Deputaților din anul 2020 aprobat prin 
HG nr. 545/2020 

- Prevederile Art. 10 litera h) din Hotărârea Hotararea Guvernului nr. 754/2020 privind 
stabilirea masurilor tehnice necesare bunei organizari si desfasurari a alegerilor pentru Senat si 
Camera Deputatilor din anul 2020 cu modificările şi completările ulterioare ;  

- Prevederile Art. 7 din Legea nr.52/2003 privind transparenta decizionala în administraţia 
publică republicată, cu modificările şi completările ulterioare ; 

- Prevederile Art. 7 din Legea nr.554/2004 privind contenciosul administrativ cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- Registrul Secțiilor de votare pentru Senat și Camera Deputaților din anul 2020 
În temeiul art. 196 alin 1 litera b coroborat cu art. 155 alin. 5 litera c,  din Ordonanta de 

urgenta nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

Primarul comunei Sârbii-Măgura 
DISPUNE 

 

Art.1 – În vederea desfășurării alegerilor pentru Senat și Camera Deputaților din anul 
2020 în condiții optime, activitatea Birourilor secțiilor de votare va fi sprijinită de: 

La Secția de votare nr. 296 Sârbii-Măgura se desemnează 
Mîndreanu Florica - membru titular, 
Scarlat Marin - membru supleant 

La Secția de votare nr. 297 Sârbii-Măgura se desemnează 
Gabian Daniela - membru titular, 
Ivana Marin - membru supleant 

Art. 2. Persoanele care se consideră vătămate într-un drept al lor se pot adresa instanţei de 
contencios administrativ, conform legii nr. 554/2004, privind Contenciosul Administrativ. 

 Art.3. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de către personalul de specialitate din  
cadrul aparatului propriu şi va fi comunicată în termen legal persoanelor interesate şi 
înaintată Instituţiei Prefectului Judeţului Olt în vederea controlului legalităţii şi va fi făcută 
publică prin afişare la sediul instituţiei şi publicată pe siteul http://www.sarbii-magura.ro/. 

        Numărul   164                                                                          11.11.2020 
 

            Primar,                                                                        Avizăm pentru legalitate, 
     Lucian Tănase                                                                         Secretar general, 
                                                                                              Cristian-Mihail Năstase 


